Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________                                                                                                  №_____

О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

В целях развития экологического туризма на территории Республики Татарстан, Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в положения о государственных природных заказниках регионального, утвержденных постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан:
  пункт 8 Положения о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля «Ашит», утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан  от 20.06.2005 № 295, после слов «организация и осуществление эколого-просветительской деятельности» дополнить словами «и экологического туризма»;
 пункт 13 Положения о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля «Балтасинский», утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.08.2004 № 360, после слов «организация и осуществление эколого-просветительской деятельности»  дополнить словами «и экологического туризма»;
пункт 3.7 Положения о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля «Голубые озера», утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан  от 16.06.2003 № 324, после слов «экопросветительской деятельности» дополнить словами «и экологического туризма»;
  пункт 5 Положения о государственном природном заказнике регионального значения ландшафтного профиля «Гора Лобач», утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.07.2013 № 482, после слов «организация и осуществление эколого-просветительской деятельности»  дополнить словами «и экологического туризма»;
пункт 5 Положения о государственном природном заказнике регионального значения ландшафтного профиля «Лабышкинские Горы», утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.07.2013 № 482, после слов «организация и осуществление эколого-просветительской деятельности» дополнить словами «и экологического туризма»;
пункт 12 Положения о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля «Долгая Поляна», утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан  от 03.11.2004 № 471, после слов «организация и осуществление эколого-просветительской деятельности» дополнить словами «и экологического туризма»;
пункт 5 Положения о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля «Зея Буйлары», утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан  от 14.04.2008 № 221, после слов «организация и осуществление эколого-просветительской деятельности»  дополнить словами «и экологического туризма»;
пункт 8 Положения о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля «Кичке-Тан», утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан  от 18.07.2005 № 360, после слов  «организация и осуществление эколого-просветительской деятельности» дополнить словами «и экологического туризма»;
пункт 8 Положения о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля «Свияжский», утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан  от 14.01.2005 № 1, после слов «организация и осуществление эколого-просветительской деятельности» дополнить словами «и экологического туризма»;
пункт 7 Положения о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля «Спасский», утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан  от 23.11.2005 № 549, после слов «организация и осуществление эколого-просветительской деятельности» дополнить словами «и экологического туризма»;
пункт 3.4 Положения о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля «Степной» имени А.И. Щеповских, утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан  от 26.10.2000 № 744, после слов «просвещение населения» дополнить словами «и экологический туризм»;
пункт 2.1 Положения о государственном природном зоологическом заказнике регионального значения «Устье реки Меши», утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.02.2018 № 115дополнить абзацем следующего содержания: «организация и осуществление эколого-просветительской деятельности и экологического туризма»;
пункт 8 Положения о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля «Чатыр-Тау», утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан  от 18.07.2005 № 353, после слов ««организация и осуществление эколого-просветительской деятельности» дополнить словами «и экологического туризма»;
 пункт 7 Положения о государственном природном заказнике регионального значения комплексного профиля «Чистые луга», утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан  от 31.10.2005 № 513, после слов «организация и осуществление эколого-просветительской деятельности» дополнить словами «и экологического туризма»;
 пункт 10 Положения о государственном природном заказнике регионального значения ландшафтного профиля «Чулпан», утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан  от 19.08.2004 № 379, после слов «организация и осуществление эколого-просветительской деятельности» дополнить словами «и экологического туризма»;
пункт 2 Положения о государственном природном зоологическом (охотничьем) заказнике регионального значения «Мешинский», утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан  от 17.10.2014 № 767 дополнить абзацем следующего содержания «организация и осуществление экологического туризма»;
пункт 2 Положения о государственном природном зоологическом (охотничьем) заказнике регионального значения «Шумбутский», утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан  от 17.10.2014 № 767 дополнить абзацем следующего содержания «организация и осуществление экологического туризма»;
пункт 2 Положения о государственном природном зоологическом (охотничьем) заказнике регионального значения «Агрызский», утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан  от 17.10.2014 № 767 дополнить абзацем следующего содержания «организация и осуществление экологического туризма»;
пункт 2 Положения о государственном природном зоологическом (охотничьем) заказнике регионального значения «Билярский», утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан  от 17.10.2014 № 767 дополнить абзацем следующего содержания «организация и осуществление экологического туризма»;
пункт 2 Положения о государственном природном зоологическом (охотничьем) заказнике регионального значения «Сурнарский», утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан  от 17.10.2014 № 767 дополнить абзацем следующего содержания «организация и осуществление экологического туризма»;
пункт 5 Положения о государственном природном зоологическом (охотничьем) заказнике регионального значения «Лесной Ключ», утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан  от 04.05.2013 № 300 дополнить абзацем следующего содержания «организация и осуществление экологического туризма».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам.

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                               А.В. Песошин

[bookmark: _GoBack]